MUNICIPIO DE VALPARAISO
ESTADO DE ZACATECAS
Estado de Origen y Aplicacion de Recursos

Usr: supervisor Del 01/0ct./2023 al 31/dic./2023 Fecha y [08/feb /2024
Rep: rptEstadoOrigenAplicacion hora de Impresién | 02:24 p. m.

ORIGEN DE LOS RECURSOS

EXISTENCIA EN EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL
IMPUESTOS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTI\
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

Disminuciones del Activo

Incrementos del Pasivo

Incrementos del Patrimonio

TOTAL ORIGEN

APLICACION DE LOS RECURSOS

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLE:
Incrementos del Activo

Dismunuciones del Pasivo

Disminuciones del Patrimonio

EXISTENCIA EN EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL

TOTAL APLICACION

$11,087,936.27
$1,980,316.03
$1,197,037.66
$84,649.58
$707,753.78
$56,157,998.44
$164,109.00
$64,845,212.66
$81,938,382.96
$1,362,312.35

— $219,525,708.73

$30,848,455.07
$18,086,239.23
$11,217,702.84
$2,781,255.60
$240,581.47
$650,070.40
$219,450.00
$23,940.00
$2,415,771.41
$69,287,367.10
$78,356,431.65
$388,712.62
$5,009,731.34

— $219,525,708.73

Page 1



