

MUNICIPIO DE VALPARAISO ESTADO DE ZACATECAS

Estado de Origen y Aplicacion de Recursos Del 01/oct./2023 al 31/dic./2023

Usr: supervisor

Rep: rptEstadoOrigenAplicacion

Fecha y 08/feb./2024 hora de Impresión 02:24 p. m.

ORIGEN DE LOS RECURSOS

TOTAL ORIGEN	\$219,525,708.73
Incrementos del Patrimonio	\$1,362,312.35
Incrementos del Pasivo	\$81,938,382.96
Disminuciones del Activo	\$64,845,212.66
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	\$164,109.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTI\	\$56,157,998.44
APROVECHAMIENTOS	\$707,753.78
PRODUCTOS	\$84,649.58
DERECHOS	\$1,197,037.66
IMPUESTOS	\$1,980,316.03
EXISTENCIA EN EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL	\$11,087,936.27

APLICACIÓN DE LOS RECURSOS

TOTAL APLICACIÓN	\$219.525.708.73
EXISTENCIA EN EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL	\$5,009,731.34
Disminuciones del Patrimonio	\$388,712.62
Dismunuciones del Pasivo	\$78,356,431.65
Incrementos del Activo	\$69,287,367.10
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLE	\$2,415,771.41
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	\$23,940.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	\$219,450.00
AYUDAS SOCIALES	\$650,070.40
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	\$240,581.47
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	\$2,781,255.60
SERVICIOS GENERALES	\$11,217,702.84
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$18,086,239.23
SERVICIOS PERSONALES	\$30,848,455.07